
  

  
  

SERES 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

Pregão Eletrônico (SRP) nº 02/2023 
UASG Gerenciadora: 160194 —- CMDO 72 RM/72 DE 

UASG Participante: 160179 — 3º Centro de Geoinformação 
Processo Pregão nº: 64318037114202319 

Processo Administrativo nº 243/23/3º CGEO 

Objeto - Aquisição de gêneros alimentícios 

Favorecidos: 

IMPÉRIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA 
CNPJ: 41.476.069/0001-73 

Valor (R$): 4.972,00 

Valor Global (R$): 4.972,00 

Exercício 2023 
Suporte Documental 

  
 



  

Q 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

TERMO DE AUTUAÇÃO DO PROCESSO 

Em conformidade com o disposto no Art 38 da Lei nº 8.666, de 21 Jun 93, autuo 

nesta data, o Processo Administrativo nº 243/23/3º CGEO, referente à aquisição de gêneros 
alimentícios - Pregão (SRP) nº 02/2023 — UASG:160194 — CMDO 72 RM/72 DE, cujo objeto e 
recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas à Requisição nº 58 — 

Aprov/42Seção/3º CGEO, de 09 de outubro de 2023. 

Disso posto, autuo os documentos recebidos para início do processo: 

- Requisição nº 58 — Aprov/4ºSeção/3º CGEO,de 09 de outubro de 2023; 
- 2023NC418654/COEX; e 
- Despacho do Ordenador de Despesas. 

Olinda-PE,de 11 de outubro de 2023. 

     Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos



  

Seg 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

ÍNDICE 

Processo Administrativo nº 243/23/3º CGEO 

Objeto - Aquisição de gêneros alimentícios 

  

  

  

  

  

  

DOCUMENTOS Fi nº 

Requisição 03 

Nota de Crédito OS 

Despacho do Ordenador de Despesas o(a 

Extrato da Ata do Pregão — Itens Empenhados E 

Consulta “on line” da Situação do Fornecedor 4 í 
    Nota de Empenho   34    



Org ASS] "qe 29 : Dur 9: 

e [DAR | AO: 

á y, Fi 
CAM — ialFicas DOC. 

“— pgmtenHAS. 

MINISTÉRIO DA DEFESÃIO! Saida Nº E 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO 

    

Olinda-PE, 09 de outubro de 2023. 

Requisição nº 58 — Aprov/4º Seção/3º CGEO 
Do Chefe do Aprovisionamento 

Ao Sr Ordenador de Despesas 

Assunto: aquisição de material 

Rfr: Art 13 IG 12-02 

E Versa o presente expediente sobre emissão de empenho para aquisição de 

material de consumo para aquisição de gêneros para alimentação servida aos integrantes do 3º 

CGEO. 

2. Nos termos contidos no Art 13 das IG 12-02, aprovadas pela Port Min nº 

305, de 22 Maio 95, solicito-vos providências no sentido de aprovar a contratação de empresa 

para aquisição do material, como UG PARTICIPANTE, do Pregão 02/2023 UASG 160194, nas 

especificações e quantitativos abaixo: 

41.476.069/0001-73 - IMPÉRIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA 

    item | Descrição | Unidade | 'QuantidaiValor UnilValor Global 
2 BATATA INGLESA Quilograma | 300 R$3,47 | R$1.041,00 
3 BATATA DOCE | Quilograma | 240 R$2,20 | R$528,00 
4 — BETERRABA | Quilograma | | 40 R$3,10 | R$124,00 
5 — |CEBOLA BRANCA | Quilograma | 300) R$3,40 | R$1.020,00 
7 (CENOURA | Quilograma | 200 R$3,90 | R$780,00 
39 TOMATE CEREJA | Emb 2009 20 R$4,90 | R$98,00 
40 TOMATE ITALIANO | Quilograma | 300, R$ 3,80 | R$1.140,00 
64 LARANJA SELETA | Quilograma | 100 R$241 | R$241,00 

R$ 4.972,00         
  

Tipo de empenho: ( ) Ordinário (X) Global (| ) Estimativo 

    amento 

   



DESPACHO DO CHEFE DA 4º SEÇÃO DESPACHO DO ORDENADOR DE 

DESPESA 

     
     

      

e material deve de empresa p 

aq e qetermino a 

Para fins da Lei 141133, de 1º de abril abertura do processo administrativo 

e 2023, empregar respondente 

Fonte:1000000 |: EGSUPLJA1QR, ND: 2 oficial encarregado do C 

IUSU adote os procedimentos cabíveis 

acordo com as normas em vigor 

EmlOS de OUT de 2023 Em 07 de Ovr de 20 

  

Chefe da 4º Seção Ordenador de Despesa do 3º CGEO



  

AO EMITENTE 

  

UG/GESTAO FAVORECIDA 

OBSERVACAO 

    

1000000000 339030 

MDA AANDADAN NANTOTIT TA AAA a CONTART 

ABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL). 

ISUARTOS 
USUARIVU:. 

      11Set23  VALORIZACAO 11Set23 NUMERO : 2023NC418654 

160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR 

00001 TESOURO NACIONAL 

160179 / 00001 3º CGEO 

A 3R 

QU
) 

( SUP-DS-PLJU-AQ 

A n Dor 

  

)3M. 194H.REF:CADR OR 2023 

, 00; TRNF-1373, 40;ADNT,00. 
NUM. TRANSFERENCIA 

FONTE ND w Us
 UGR PI VALOR 

160504 E6SUPLJIALOR 68.408,40 

UG : 160504 liSet23 

PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



a 

ua 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 

1. Autorizo a aquisição dos materiais constantes na Requisição nº 58 — 

Aprov/42Seção/3º CGEO, de 09 de outubro de 2023, conforme Pregão (SRP) nº 02/2023 

—“UASG:160194 — CMDO 72 RM/72 DE, como UG Participante. 

2. Justificativa: atender às necessidades do 3º Centro de Geoinformação com a 

aquisição de gêneros alimentícios. 

3. A Seção de Aquisição, Licitações e Contratos — SALC, adote as providências 

cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

4. Para fins do art. 38 da Lei 8666/93, empregar a seguinte dotação orçamentária: 

Exército Brasileiro/COEx  - (048413-30 CGEO)C SUP-DS-PLJ-AQS QR 3a PRV 

NOV2023-FEV2024(OBS REGRAS BT30.410-01).R$5,45.22D.03M.194H.REF:CADR OR 

2023.EMPH IMEDIATO.SALDO NA PRV:RP,00;NEA LIQ16813,80;DSPN,00;TRNF-1373,40; 

ADNT,00. 

NUM. TRANSFERENCIA : 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR 

300063 1 171397 1000000000 339030 160504  EGSUPLJAIQR 68.408,40 

Olinda-PE, 11 de outubro de 2023. 

“ 

     Ordenador de Despesas do 3º CGEO



FI at 

erra 

» 

Este pregão possui 2 Atas Complementares 

Ver Ata Posterior 

160194.22023 .176615 .4755 .16671368 

  

MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exército 

Comando Militar do Nordeste 
72 Região Militar/72 Divisão de Exército 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00002/2023 (SRP) 

Às 09:30 horas do dia 14 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
designados pelo instrumento legal Bol R Nr 090, Cmdo 72 RM de 05/07/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 
17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 64318037114202319, para realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Nº 00002/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR) - 
produtos de origem vegetal.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas 
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Item: 1 

Descrição: Condimento 
Descrição Complementar: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 7.590 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,1000 Situação: Aceito e Habilitado 
Apiicabiiidade Decreto 7i7á: Não Apiicabiiidade Margem de Preierência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 11,7000 e a quantidade de 7.590 Quilograma . 

em: 2 
Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tino: Batata Inglesa 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 39.730 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8000 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,4700 e a 
quantidade de 39.730 Quilograma . talo qo SU 

Item: 3 

Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Batata Doce 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 38.060 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,9300 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para; IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a 
quantidade de 38.060 Quilograma . 

tem: 4 
Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Beterraba 
Tratamento Diferenciado: Tipo | - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Quantidade: 12.871 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2300 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,1000 e a 
msm patiela atoa ado AS OTA Resta mam mam 
MQUISAr ILILIGILIR LARS LEO! 1 APURA AA 

Item: 5 

Descrição: Legume in natura 

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 35.340 Unidade de fornecimento: Quilograma



deaga 2, 
Fi é 3 

Máximo Aceitável: R$ 6,0300 Situação: Aceito e Habilitado o - fe is 

Anlicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 4; + 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a 

quantidade de 35.340 Quilograma . 

Item: 6 

Descrição: Legume In Natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 22.080 Unidade de fornecimento: Quilograma 

Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8800 Situação: Aceito e Habilitado o . 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,6000 e a 
cem biolm cda «É OM Rs mena uam om 
uantidade de 22.000 Quiograma . q 

tem: 7 

Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cenoura 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 26.920 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4400 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a 
quantidade de 26.920 Quilograma . 

Item: 8 
Descrição: Legume In Natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Inhame 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 39.880 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2800 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408, pelo melhor lance de R$ 5,2000 e a quantidade de 39.880 Quilograma . 

Item: 9 

Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 44.630 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8600 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: PS COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2,5400 e a quantidade de 44.630 Quilograma.. 

item: 10 

Descrição: Verdura in natura 
Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Acelga 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 18.730 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8300 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: PF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 4,3500 e a quantidade de 18.730 Quilograma . 

Item: 11 
Descrição: Verdura In Natura 
Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Agrião 
Tratamento Diferenciado: Tipo | - Participação Exclusiva de ME/EPP/Eguiparada 
Quantidade: 7.220 Unidade de fornecimento: Molho 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,7800 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: PF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 7.220 Molho . 

Item: 12 

Descrição: Verdura In Natura 
Descrição Complementar: Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 42.860 Unidade de fornecimento: Molho 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6500 Situação: Aceito e Habilitado 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03



19/10/2023 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 9 

Aceito para: PF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 9.819 Quilograma . . de 

Kem: 37 

Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Quiabo 
Tratamento Diferenciado: Tipo | - Participação Exclusiva de ME/EPP/Eguiparada 
Quantidade: 6.063 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,8100 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: WL DA SILVA LTDA, pelo melhor lance de R$ 7,4500 e a quantidade de 6.063 Quilograma . 

Item: 38 
Descri Res amima la Natrra 
LS Ro 3! TIÇãO: Lciguitim BIT ENCARA CA 

Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Tomate Caqui 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 23.884 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,9100 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: PF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 6,3500 e a quantidade de 23.884 Quilograma . 

Item: 39 

Descrição: Legume In Natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Tomate Cereja 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 17.440 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 GR 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,4500 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a quantidade de 
17.440 Embalagem 200,00 GR . 

Item: 40 

Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume in Natura Tipo: Tomate italiano 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 32.435 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,2100 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de 
32.435 Quilograma . 

kem: 41 

Descrição: Legume in natura 
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Vagem Macarrão 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 13.299 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,5000 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: PF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 8,9700 e a quantidade de 13.299 Quilograma . 

Item: 42 
Descrição: Legume Em Conserva 
Descrição Complementar: Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Com Caroço 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 7.070 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,5600 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 19,3000 e a quantidade de 7.070 
Quilograma . 

item: 43 
Descrição: Legume em conserva 
Descrição Complementar: Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Sem Caroço 

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 7/297



18/10/2023 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Item: 60 
Descrição: Fruta . 
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Nanica / Banana D'Água , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

  

Quantidade: 24.070 Unidade de fornecimento: Quilograma 

Valor Máximo Aceitável: R$ 6,8400 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo minimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: W L DA SILVA LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,4700 e a quantidade de 24.070 Quilograma . 

Item: 61 
Descrição: Fruta 
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 26.800 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,7300 Situação: Em análise 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Item: 62 

Descrição: Fruta 
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Quantidade: 5.429 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,6200 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA, pelo melhor lance de R$ 7,3700 e 
a quantidade de 5.429 Quilograma . 

Item: 63 
Descrição: Fruta 
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Quantidade: 7.610 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9600 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: W L DA SILVA LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9500 e a quantidade de 7.610 Quilograma . 

Item: 64 

Descrição: Fruta 
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Laranja Seleta , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Quantidade: 23.800 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5700 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2,4100 e a 
quantidade de 23.900 Quilograma . 

Item: 65 
Descrição: Fruta 

Descrição Complementar: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 26.060 Unidade de fornecimento: Quilograma 
Valor Máxima Aceitável: R$ 6,8600 Situação: Aceito e Habilitada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,03 

Aceito para: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a 
quantidade de 26.060 Quilograma . 

Item: 66 

Descrição: Fruta 
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Limão Galego , Apresentação: Natural 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Quantidade: 7.755 Unidade de fornecimento: Quilograma 

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 11/319



FI4 
| » SK 

TCÚ Ela 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 11/10/2023 10:19:45 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 41.476.069/0001-73 

  

    
  

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta     Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

Ab,



  

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 

FIJA 

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 41.476.069/0001-73 

Razão Social: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia: IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/04/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

IH - Habilitação Juridica 

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGEN Validade: 

EGTS Validade: 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 

Receita Municipal Validade: 

06/02/2024 
20/10/2023 
23/01/2024 

24/10/2023 
16/10/2023 

  

Emitido em: 11/10/2023 10:17 1 de 1



FIL? 

Pão 
Sistema Integrado 

S | fd | de Administração Financeira O 
do Governo Federal à TeEsourONACIONAL 

Data e hora da consulta: 11/10/2023 10:18:12 

Usuário: HS 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 
  

  

  

CPFICNPJ: Título: Situação Total de Registros O 
41476069 IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS, COMERCIO E SER Adimplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

| Código | Credor T Detaoradoinciusão | 

) 
se ARS 1


